[image: image1.wmf]
Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Silveira Martins
Secretaria Municipal de Administração

LEI MUNICIPAL N°  781/05        de  29/03/2005.

*  CONCEDE 10% ( dez por cento) DE DESCONTO NA COTA ÚNICA DO IPTU 2005, para pagamento até 08 de abril de 2005  *

CLEMOR ANTONIO BALEN, Prefeito Municipal de Silveira Martins, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, de conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município em seu Artigo 66, Inciso IV, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte

LEI:

         Art. 1° - Será concedido  desconto no pagamento do IPTU – Imposto Predial e Territorial Urbano – de 2005, em cota única, no percentual de 10% ( dez por cento) para os contribuintes que efetuarem o pagamento do mesmo até o dia 08 de abril do corrente.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal em Silveira Martins, aos vinte e nove dias do mês de  março do ano de dois mil e cinco.

CLEMOR ANTONIO BALEN,

Prefeito Municipal.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ana Beatriz M. Barros,

   Sec. De Administração.
No Berço da 4ª Colônia, um exemplo de Amor e Vida à Natureza

Rua 21 de Abril, 163 – Silveira Martins – RS – Brasil – CEP: 97.195-000

E-mail: gabinete@silveiramartins.rs.gov.br - Fone/Fax: (55) 224 12 00

[image: image2.wmf]_1038659034.unknown